[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕСТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №1
от  29.05.2020 г.

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.М. Тонких о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                  от 28.10.2005 г. №6 «Об утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности Миасского городского округа», в соответствии с внесением изменений в федеральный перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции постановлениями Правительства Российской Федерации №479 от 10.04.2020 г.,                 №540 от 18.04.2020 г., №657 от 12.05.2020 г., учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                        от 28.10.2005 г. №6 «Об утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Миасского городского округа» (далее - Решение), а именно:
пункт 18 раздела 5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«Установить на территории Миасского городского округа ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для категорий налогоплательщиков, занятых в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. №434 ».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее Решение действует до 1 января 2021 года.

4. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                     Е.А. Степовик
Глава

Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа            от 28.10.2005 г. №6 «Об утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Миасского городского округа»